
	Ve své práci se zaměřím na problematiku vzdělávání dětí s těžším stupněm mentální retardace v
rehabilitačních třídách základní školy speciání.
	Úvodní část práce bude věnována charakteristice osobnosti žáka s těžkým či hlubokým stupněm
mentální retardace, včetně kazuistiky.
	Podrobněji pak budou popsána specifika rehabilitačních tříd, jejich organizace, nutné vybavení, možné
tradiční i netradiční formy práce a terapie. Zaměřím se též na současné legislativní předpisy.
	Diplomová práce bude zaměřena na výuku smyslové výchovy v rehabilitačních třídách, konkrétně na
zmapování využití smyslových pomůcek. Výstupem bude přehled některých pomůcek pro rozvoj
smyslového vnímání, které se osvědčily při výuce v rehabilitačních třídách, a další možnosti jejich
využití.


